[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЫШКИН

РЕШЕНИЕ
«О внесении изменений и дополнений в Положение

о публичных слушаниях в городском  поселении  Мышкин»
Принято Муниципальным Советом

городского поселения Мышкин

« 30 »  октября   2012 года

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 года № 131—ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

 Муниципальный Совет городского поселения Мышкин  Р Е Ш И Л :

1. Внести в Положение о публичных слушаниях в городском поселении Мышкин, утвержденное решением Муниципального Совета городского поселения Мышкин от 17.02.2006 года № 8-р (далее – Положение) следующие изменения и дополнения:

            1.1. Дополнить подпункты 1,2  пункта 2 раздела 1 Положения словами:
«, кроме случаев, когда изменения в устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами».

            1.2. Подпункт 4 пункта 2 раздела 1 Положения после слов: «городского поселения Мышкин» дополнить словами: «,проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки»
           1.3. В пункте 1 раздела 9 Положения после слов «Результаты публичных слушаний подлежат официальному опубликованию (обнародованию)» дополнить словами  «,включая мотивированное обоснование принятых решений».
  1.4.  Подпункт 6 части 2 раздела 1 Положения исключить.
           2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам местного самоуправления городского поселения Мышкин (Кошкин С.П.).

           3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Волжские Зори».
Глава городского                                                                  Председатель Муниципального
поселения  Мышкин  __________ А.П. Лыткин             Совета городского поселения

    Мышкин

«30» октября 2012г.  № 24
     __________Г.В. Бешметова